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GEBÜHRENTARIFE  
 

 
Einwohnerdienste Einwohner  Auswärtige 
 
Anmeldegebühren (Meldebestätigung) gratis  gratis (SAR 122.200) 

Anmeldegebühren (Wochenaufenthalter) gratis  gratis (SAR 122.200) 

Behandlungsgebühr Besuchsaufenthalt für Fr. 60.00         – (SR 142.209)

visumpflichtige Ausländerinnen und Ausländer (A0720)

Bescheinigung der Personalien gratis         – (SAR 122.211) 

Duplikat der Meldebestätigung gratis         – (SAR 122.211) 

Adressauskunft gratis  Fr.  20.00 (SAR 122.200) 

Hauptwohnsitzbescheinigung gratis         –  (SAR 122.211) 

Heimatausweis gratis         – (SAR 122.211) 

Heimatausweis für Personen unter 18 Jahren gratis         – (SAR 122.211) 

Identitätskarte Erwachsene Fr. 70.00        – (SR 143.11) 

Identitätskarte Kinder Fr. 35.00        – (SR 143.11) 

Lebensbescheinigung gratis         – (Handbuch VAE)

  

Listenauskünfte aus dem Einwohnerregister (Fr. 0.05 p. P., mind. Fr. 100.00) nach Aufwand (SAR 122.211) 

Listenauskünfte aus dem Einwohnerregister (mind. Fr. 20.00) nach Ermessen (Auskunft VAE) 
 

 
Übriges  Einwohner  Auswärtige 

Amtliche Kopiebeglaubigung (jede weitere Seite Fr. 5.00) gratis         – (SAR 295.250) 

Amtliche Unterschriftsbeglaubigung gratis         – (SAR 295.250) 

Broschüre „Die Verschmelzung der beiden Gemeinden…“ gratis  gratis (GR 2009) 

Buch „Wahre Begebenheiten aus Oberwil-Lieli“ gratis  gratis (GR 2009) 

Hundetaxe Fr. 120.00        – (SAR 393.400) 

Kopien A3 (farbig) für Pläne pro Stück gratis  Fr. 1.00 

Kopien A4 (schwarz-weiß, farbig) ab 6 Stück gratis  Fr.  0.20 

Ortsplan gratis  gratis (GR 12.5.2014) 

Postkarte gratis  gratis 

Versandgebühren  gemäss Posttarif 

Spartageskarte Gemeinde 

 
GR Gemeinderat  
SAR System. Sammlung des Aargauischen Rechts 
SR System. Rechtssammlung 
VAE Verband Aargauer Einwohnerkontrollen  


